A király úr saját parancsára.

**1474. március 12. (MKL I 211; DF 258154)****Marco Barbo pápai legátusnak**

Mathias Dei gratia rex Hungarie etc. Reverendissimo in Christo patri domino Marco tituli sancti Marci sacre Romane ecclesie cardinali, patriarche Aquilegeni, et sedis apostolice legato, amico nostro salutem et amicitie incrementum.

Reverendissime pater!

Quanto desiderio presentiam vestre amicitie optaverimus, et frequentes littere et plures nuntii ac oratores ad eam transmissi testes nobis locupletes esse possunt. Doluimus certe non mediocriter, propter nostram erga eandem paternitatem vestram benivolentiam, ac etiam quam in eam locavimus confidentiam, non potuisse secum convenire, priusquam ab hoc regno nostro discederet;

nos tamen confortat, quod speramus vestram reverendissimam paternitatem in illa dieta cesaris non parvum fructum esse facturam, cordaque principum illorum commoturam, ut vel jam demum ardente proximo pariete ita suis periculis occurrant, quod in miserrimam vicinorum conditionem et Turcorum servitutum eorum populi non deveniant. Frequentibus litteris, multiplicatis nuntiis orbem fere totum hactenus movere studuimus, ut tempore opportuno et ea tempestate, qua communis hostis occupatus alio detinebatur, labenti Christianitati subvenirent, nec exspectarent cum discrimine sua defendere, qui poterant de hoste secure in propriis eius triumphare. Dolemus vehementer tantam opportunitatem, a Deo misericorditer prestitam, cum tanta segnitie fuisse contemptam.

Verum ex quo res eo deducta est, ut vel defendere vel succumbere necesse sit, rogamus paternitatem vestram reverendissimam, quatenus omni studio incumbat, ut talis provisio sine mora fiat, quod evidenter appareat, res illas, tanquam christianis principibus, ipsis esse cordi; nam si per consvetas ambages ire eos senserimus, testamur omnipotentem Deum, tanquam illi qui ad impossibilia non teneamur, quia rebus nostris qualicumque modo poterimus, consulamus, etiam si cum eorum detrimento, qui nostrum et proximorum non pendunt, facere necesse fuerit. Potuimus hactenus pacem cum ipsis hostibus, magnis cum utilitatibus oblatam, habere; nolimus, obrectavimus, sola

**1474. március 12. (MKL I 211; DF 258154)****Marco Barbo pápai legátusnak**

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország stb. királya baráti üdvözetünket küldjük a Krisztusban főtisztelendő Márk atyának, a Római Szentegyház Szent Márk bíborosának, aquileiai pátriárkának, a Szentszék legátusának, barátunknak.

Főtisztelendő atya!

Hogy mennyire szerettük volna Barátságotok jelenlétét, arról gyakori leveleink és több elküldött követünk és szószólónk is bőségesen tanúskodhatnak. Atyaságotok iránti jóindulatunk és bizalmunk miatt nagyon fájlaltuk tehát, hogy nem találkozhattunk, még mielőtt országunkból távozott volna!